



SADHANA NITRO CHEM LIMITED

CIN : L24110MH1973PLC016698

10, Bruce Street, 1st Floor, 8/12 Homi Mody Street, Fort, Mumbai 400001
Tel.: 022-68663300, Email: sadhananitro@sncl.com, Website: www.sncl.com

Date: May 26, 2023

To
BSE Limited,
1st Floor, P.J. Towers,
Dalal Street, Mumbai – 400001
Scrip Code: 506642

To
National Stock Exchange of India Limited
Exchange plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai-400051, India
Symbol: SADHNANIQ

Subject: Newspaper Publication - Financial Results for quarter and financial year ended March 31, 2023

Reference: Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of newspaper publication of Standalone and Consolidated Audited Financial Results of Sadhana Nitro Chem Limited (“the Company”) for the quarter and financial year ended March 31, 2023 approved at the meeting of Board of Directors of the Company held on Wednesday, May 24, 2023 in the following newspapers:

1. Mumbai Lakshadeep
2. Financial Express

Kindly take the same on your records.

For SADHANA NITRO CHEM LIMITED

Nitin Rameshchandra Jani
Company Secretary & Compliance Officer
Membership No.: A4757

Enclosure: Newspaper Publication

साधना नायट्रो केम लिमिटेड (सीआयएस: एल२४१०एएएच२९३सीएलसी०१६६९८)						
नोंदणीकृत कार्यालय: हिता बाग, १ला मजला, कन्दुवा बाँक (सी.बी.डी), मुंबई-४००००४. वृ.:-०२२-२३८६६२९, फॅक्स:०२२-२३८८२३५, ई-मेल:sadhananitro@sncl.com वेबसाईट:www.sncl.com						
३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या वर्षांकरिता एकमेव व एकत्रित लेखापरिचित वित्तीय निष्कर्षांचा अहवाल (क.सा.का.त)						
तपशील	एकमेव				एकत्रित	
	संपलेली विमाही ३१.०३.२३ (लेखा- परिचित)	मागील संपलेली विमाही ३१.१२.२२ (अलेखा- परिचित)	मागील वर्षांत संपलेली संबंधित विमाही ३१.०३.२२ (लेखा- परिचित)	संपलेले लेखा वर्ष ३१.०३.२२ (लेखा- परिचित)	संपलेले लेखा वर्ष ३१.०३.२३ (लेखा- परिचित)	संपलेले लेखा वर्ष ३१.०३.२२ (लेखा- परिचित)
कार्यचलनातून एकूण उत्पन्न	५०७१	३०२६	३९०५	११७५७	१२५६५	१४५१२
कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (कर व अपवादालाक बाबतपूर्व)	३९३	४७	२३४	७०६	८४६	५६४
कारपूर्व कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादालाक बाबतपूर्व)	३९३	४७	२३४	७०६	८४६	५६४
करानंतर कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादालाक बाबतपूर्व)	२६२	२७	१३५	४५९	५७५	३९६
कालावधीकरिता एकूण सर्वेक उत्पन्न ((करानंतर) व कालवधीकरिता एकत्रित नफा/(तोटा) व इतर सर्वेक उत्पन्न (करानंतर))	२७६	३२	१४९	४७३	५९५	६३८
समाधा भांडवल	२०२१	१९५६	१९५६	२०२१	१९५६	२०२१
उत्पन्न प्रतिभाग (क.१/-प्रती)(अखंडित व खंडित कार्यचलनाकरिता)	-	-	-	-	-	-
मूल: सीमिडकृत:	०.१३	०.०१	०.०७	०.३०	०.३१	०.३२
	०.१३	०.०१	०.०७	०.३०	०.३१	०.३२


* दर्शनी मुल्याचे प्रती समभाग रु.२/- प्रती

टिप:

- वरील लेखापरिचित एकमेव वित्तीय निष्कर्षांचे लेखासमितीद्वारे पुनर्विलोकन करण्यात आले आणि २४ मे, २०२३ रोजी झालेल्या संचालक मंडळाच्या संमतेत मान्य करण्यात आले. सदर लेखापरिचित वित्तीय निष्कर्ष हे कंपनी कायदा २०१३ च्या लागू तत्तुदी आणि कंपनी (भारतीय लेखाप्रमाण) अधिनियम, २०१५ (बेडोवेळी सुधारितप्रमाण) चे नियम ३ सहवाचिता कंपनी कायदा २०१३ चे कलम १३३ अन्वये विहित भारतीय लेखाप्रमाण (इंडिएएस) नुसार तयार केले आहेत.
- ३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या विमाही व वर्षांकरिता निष्कर्ष हे सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिकारमॅन्ट्स) रेग्युलेशन २०१५ च्या नियम ३३, सुधारितप्रमाणे कंपनीच्या वैधानिक लेखापरिचकाद्वारे लेखापरिचित करण्यात आले. त्यांनी यावर अपात्र अहवाल दिलेला आहे.
- वरील निष्कर्षांत साधना नायट्रो केम लिमिटेड (पालक कंपनी) व त्यांच्या पुर्णतः मालकीची उपकंपनी अ. अनुक्रमे वी.व्ही.सी.ए., अल्जीवम यांचे निष्कर्ष समाविष्ट आहेत.
- कंपनी मुख्यतः एका व्यवसायी विभागात अर्बात केमिकल उत्पादने, सेबी ऑर्गेनिक केमिकल्स व पारफॉर्मन्स केमिकल्स या मध्ये कार्यरत आहे. कंपनी वायवलेव नेटवर्क उपकरणे व सेवा उत्पादनात कार्यरत आहे. तथापि सदर विभागातील महसूल, नफा व एकूण मालमत्ता ही एकत्रित महसूल, नफा व सर्व निष्कर्षांचे विभागातील मालमत्ताचे एकत्रित १०% आहे जे इंडिएएस १०८, कार्यचलित विभागानुसार आवरकलेप्रमाणे दिलेले नाही.
- २४ मे, २०२३ रोजी झालेल्या संमतेत वित्तीय वर्ष २०२२-२०२३ करिता रु.०.१५ प्रती समभाग (१५%) चा लाभाना संचालक मंडळाने शिफारस केला आहे जे कर कपाती व भागधारकांच्या मान्यतेवर अवलंबून आहे.
- २४ मे, २०२३ रोजी झालेल्या संमतेत प्रत्येकी विद्यमान ९ (नऊ) समभागांकरिता २ (दोन) बोनस समभागांचे वितरण संचालक मंडळाने शिफारस केली आहे जे रु.४.४९,९९,७९९/- सरासरी राखीव भांडवलाकरिता उपयोग्य आणले जाईल जे भागधारकांच्या मान्यतेवर अवलंबून आहे.
- राष्ट्रीय कंपनी कायदा न्यायाधिकरण, मुंबई व अहमदाबाद न्यायाधीश यांच्याद्वारे ८ फेब्रुवारी, २०२३ व २४ नोव्हेंबर, २०२१ रोजी दिलेल्या आदेशानुसार मान्य वित्तीय (समावेश) योजनेनुसार स्पीडींगो नेट प्रायव्हेट लिमिटेड (स्पीडींगो) कंपनीची संपूर्णतः मालकीची उपकंपनी यांचे कंपनीसह १ एप्रिल, २०२० (विस्तृत दिनांक) पासून वित्तीय झालेले आहे. तदनुसार ३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या विमाही व वर्षांकरिता एकमेव वित्तीय निष्कर्षांत स्पीडींगो नेट प्रायव्हेट लिमिटेडचे सर्व मालमत्ता, कार्यचलनाचे वित्तीय निष्कर्ष समाविष्ट आहे. कंपनीने स्पीडींगो नेट प्रायव्हेट लिमिटेड यांचे सर्व मालमत्ता, दाखिल व राखीव अंतर्गत व्याज पट्टीनुसार सदर वित्तीयनिष्कर्षास संबंधित पुस्तक मुल्यात नोंद केले आहे. स्पीडींगो नेट प्रायव्हेट लिमिटेडचे संपूर्ण वितरित, खरेदी व जमा केलेले भागभांडवल कंपनीद्वारे धारण केले आहे आणि स्पीडींगो नेट प्रायव्हेट लिमिटेडचे ग्रेअर्समधील गुंतवणूक हे कंपनीच्या पुस्तकातून सहाजिकच रद्द केले जाईल. कंपनीचे सर्व आंतरशिष्टक रद्द केले जाईल. वरील व्हॉलन्टेरीट्या निव्वळ परीणाम म्हणजे कंपनीच्या इतर इक्विटीमध्ये ९२०.६६ लाखांची घट आहे.
- समावेशाद्वारे वित्तीयनिष्कर्षाकरिता लेखा प्रभाव ३० सप्टेंबर, २०२२ पर्यंत देण्यात आलेल्या व्याजाचे प्रतिकूल परिणाम आहे आणि जे कंपनीद्वारे पुर्णतः मालकीच्या उपकंपनीला दिलेल्या कर्ज भन्वावरील आहे, याचे परिणाम ३१ डिसेंबर, २०२२ रोजी संपलेल्या विमाहीकरिता इतर उत्पन्नाचे अकडवामध्ये नकारात्मक दर्शविले आहे.
- रु.५०,००,००,०३४/- सरासरी वितरण मुल्याचे ५०% दराने अर्ज रक्कम स्विकृतीवर कंपनीने ६५,२०,६०६ शेअर वॉर्टस् (प्राथमिक आधार/वितरण), हे मंडळ, भागधारक व इतर लागू वैधानिक तत्तुदीच्या मान्यतेनुसार रु.१,००,००,००,१३७/- सरासरी शेअर वॉर्टस्/समभाग रु.१५३.३६ (रु.१५२.३६ चे प्रिमियमसह) प्रती रु.१/- प्रत्येकीचे दर्शनी मुल्याचे ६५,२०,६०६ समभागांमध्ये रूपांतर केले. सदर तारखेला झालेल्या संमतेत संचालक मंडळाद्वारे मंजुरी प्रमाण ३ मार्च, २०२३ रोजी वितरण मुल्याच्या उर्वरित ५०% प्राप्त झाल्यावर प्रत्येक शेअर वॉर्ट एका समभागामध्ये रूपांतर केले जाईल.
- ३१ मार्च, २०२३ व ३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या विमाहीकरिताचे आकडे हे संपूर्ण वित्तीय वर्षांतर्भूतले लेखापरिचित आकडे आणि ३१ डिसेंबर, २०२२ व ३१ डिसेंबर, २०२१ रोजी संपलेल्या नऊमाही कालावधीकरिता अलेखापरिचित प्रकाशित आकडे यादरम्यान ताळमेळ घालणारे आकडे आहेत. तसेच सदर नऊमाही कालावधीकरिताचे आकडे हे पुनर्विलोकीत करण्यात आले आणि लेखापरिष्णाने अवलंबून नाही.
- मागील कालावधीचे आकडे चालू कालावधीच्या वर्गिकणाकरिता आवश्यक आहे तेथे पुनर्मुद्र करण्यात आले.
- सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिकारमॅन्ट्स) रेग्युलेशन २०१५ च्या नियम ३३ अन्वये स्टॉक एक्सचेंजसह सादर करण्यात आलेली ३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या विमाहीकरिता वित्तीय निष्कर्षांचे सविस्तर नमुनातील उतरा आहे. वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण नमुना स्टॉक एक्सचेंजच्या www.bseindia.com आणि कंपनीच्या www.sncl.com वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.

साधना नायट्रो केम लिमिटेडकरिता
सही/-
अभिषेक अशित झुवेरी
व्यवस्थापकीय संचालक
डॉआयएस:००२७३०३०

ठिकाण: मुंबई
दिनांक: २४.०५.२०२३

 SADHANA NITRO CHEM LIMITED (CIN : L24110MH1973PLC016698) Regd. Office : Hira Baug, 1st Floor, Kasturba Chowk (C.P. Tank), Mumbai – 400004 Ph.: 022-23865629 Fax: 022-23867235 E-Mail: sadhananitro@snci.com Website: www.snci.com STANDALONE/CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2023 (Rs in Lakh)								
Sr. No	Particulars	STANDALONE				CONSOLIDATED		
		3 months ended on 31.03.2023 (Audited)	Preceding 3 months ended on 31.12.2022 (Unaudited)	Corresponding 3 months in the previous year ended on 31.03.2022 (Audited)	Accounting year ended on 31.03.2023 (Audited)	Accounting year ended on 31.03.2022 (Audited)	Accounting year ended on 31.03.2023 (Audited)	Accounting year ended on 31.03.2022 (Audited)
1)	Total income from operations	5071	3029	3905	14757	12565	14512	13668
2)	Net Profit / (Loss) for the period/before tax (Exceptional Item)	393	47	234	706	846	564	891
3)	Net Profit / (Loss) for the period before tax (After, Exceptional Items)	393	47	234	706	846	564	891
4)	Net Profit / (Loss) for the period after tax (After, Exceptional Items)	262	27	135	459	579	316	622
5)	Total comprehensive income for the period (comprising profit/(Loss) for the period (after tax and other comprehensive income (after tax))	276	32	149	493	595	351	638
6)	Equity Share Capital	2021	1956	1956	2021	1956	2021	1956
7)	Earnings Per Share (of Re.1/- each) for continuing and discontinued operation)	*	*	*	*	*	*	*
	Basic :	0.13	0.01	0.07	0.23	0.30	0.16	0.32
	Diluted:	0.13	0.01	0.07	0.23	0.30	0.16	0.32
* Per Equity Share of Face Value of Re 1/- Each								
Note								
1) The Audited Standalone Financial Results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 24th May 2023. These audited financial results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards ('Ind-AS') as specified under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended from time to time) and the provisions of the Companies Act, 2013.								
2) The results for the quarter & year ended 31st March, 2023 are audited by the Statutory Auditor of the Company, under regulation 33 of Securities & Exchange Board of India (Listing obligation and disclosure requirements) regulation, 2015, as amended. The unmodified report was issued by them thereon.								
3) The above results comprise the results of Sadhana Nitro Chem Limited (Parent Company) and Anuchem B.V.B.A, Belgium wholly owned subsidiary.								
4) The company/group is primarily engaged in one business segment i.e. manufacturing of chemical intermediates, heavy organic chemicals and performance chemicals which is its primary segment. The company is also engaged in the manufacture of wireless network equipment & related Software development. However, since the revenue, profits & total assets of this segment is less than 10% of the combined revenue, profits & assets of all the reporting segments, disclosures as required by Ind-AS 108, 'Operating Segments' are not given.								
5) The Board of Directors have recommended a dividend of Rs. 0.15 per equity share (15%) for Financial Year 2022-23 in its meeting held on 24th May, 2023 by which is subject to deduction of tax and shareholder's approval.								
6) The Board of Directors have recommended issue of 2 (two) Bonus Equity Shares for every existing 9 (Nine) Equity Shares in its meeting held on 24th May, 2023 way of capitalization of reserve aggregating to Rs. 4,49,19,719/- which is subject to Shareholder's approval.								
7) *Pursuant to the Scheme of Merger (by Absorption) sanctioned by the Honorable National Company Law Tribunal, Mumbai & Ahmedabad Bench vide their orders dated 8th February, 2023 & 24th November, 2021, Spidigo Net Private Limited (Spidigo) a wholly owned subsidiary of the Company, has been merged with the Company with effect from 1st April, 2020 (the Appointed Date). Accordingly, the standalone financial results for the quarter & year ended 31st March, 2023 include the financial results of the operation of erstwhile Spidigo Net Private Limited. The Company has accounted for this merger under 'pooling of interest method' under which all assets, liabilities & reserves of Spidigo Net Private Limited have been recorded at their respective book values. The entire issued, subscribed & paid share capital of Spidigo Net Private Limited held by the Company, and the investments in shares of Spidigo Net Pvt Limited appearing, inter alia, in the books of the Company shall stand automatically cancelled. All inter-company balances are cancelled. The net effect of the above adjustments is a reduction in the Other Equity of the company by Rs. 920.66 lakhs.								
8) The accounting effect for the merger by absorption has also resulted in reversal of interest charged upto 30th September, 2022 on the loan advanced to the wholly owned subsidiary by the Company. This has resulted in the figure of 'Other Income' for the quarter ended 31st December, 2022 becoming negative.								
9) During the quarter 31st March, 2023, the company has received further balance money in Feb, 2023 of 50% of issue price aggregating to Rs. 50,00,00,034/- towards the issue & allotment of 65,20,606 Share Warrants (on Preferential basis/Issue), convertible into 65,20,606 equity shares of face value of Rs. 1/- each, at Rs. 153.36 (including premium of Rs. 152.36) per share Warrant / Equity Share approximately aggregating to Rs. 1,00,00,00,137/- pursuant to the approval of the board, shareholders and other applicable statutory provisions. On receipt of balance 50% of issue price 65,20,606 warrants have been converted into equity shares of Re. 1/- each, at Rs. 153.36 (including premium of Rs. 152.36) on 3rd March, 2023 as approved by the Board of Directors in their meeting held on the said date.								
10) The figures for the quarter ended March 31, 2023 and March 31, 2022 are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year and unaudited published figures for the nine-month period ended 31st December, 2022 & 31st December, 2021 respectively. Also, the figures for these nine-month period had only been reviewed and not subjected to audit.								
11) Previous period figures have been regrouped /reclassified, wherever necessary to conform to current period classification.								
12) The above is an extract of the detailed format of the financial results for the Quarter Ended 31st March 2023 filed with Stock Exchange, under Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Results'). The complete format of the results is available on www.bseindia.com and on the company's website at www.snci.com.								
For Sadhana Nitro Chem Limited Sd/- Abhishek Asit Javeri Managing Director DIN: 00273030								
Place : Mumbai Date : 24.05.2023								